2. táblázat

Domonkos felismeri egy deák elhallgatott bűnét

DomK. 299/18–301/19.	Breviárium 1494: 423v (TUGWELL 1997: 305–306: Testimonia 6b); Breviárium 1487 Testimonia 6a (uo.)	Calo, De Sancto Dominico: Legendae II. 35–37 (TUGWELL 1997: 277–278).
(299/14–16) It kezdetyk egÿ pelda azrol · hog zent damancos atyánk · meg esmerte embereknek tytkon való byneket		(35. c.) Antiquus quidam et valde devotus vir, ci- vis Bononiae, saepe fra- tribus et scholaribus re- ferre consueverat, quod dum ipse esset iuvenis et magnam devotionem ha- beret
(299/18–27) [M]ÿkoron zent damancos atÿank volna bononÿaban · es ot zevnetlen predicallana · Az bononÿaÿ neep · <u>zent damancos atÿanknak</u> ev nagy zentseges voltaert · es az ev bezedenek ma- laztos voltaert · es jgeen haznalatos voltaert · Mellÿet evnekÿ adot vala cristusnak malaztÿa · Olÿ jgeen nagy keuansaggal halgatÿak vala <u>az ev pre- dicacÿoÿat</u> · hog mÿkoron az nepek meg tugÿak	<i>Cum beatus Dominicus es- set Bononiae et ibi instan- tissime praedicaret, popu- lus Bononiensis propter ipsius maximam sancti- tatem et verba gratiosa et plurimum fructuosa, quae ei Christi gratia confere- bat, ita eum avidissime audiebat, quod quando sciebat</i>	ad beatum Dominicum, tunc temporis Bononiae commorantem, et qua- dam die ipse beatus Dominicus ire deberet ad praedicandum ad quendam ecclesiam civi- tatis, qui licet esset His- panus, nihilominus clare et expedite intelligebatur a populo; populus autem Bononiae propter ipsius maximam sanctitatem et verba gratiosa et pluri- mum fructuosa, quae ei Christi gratia conferebat, ita eum avide audiret, quod quando sciebant
(300/1–27) vala · hog <u>zent damancos</u> menne predicallany · ta hat az neep nem megen vala az helyre · hog hol vala predicallando <u>zent damancos atÿank</u> mykep- pen zokas · Hanem mynd az sok nepek elevzer jevnek vala zent myklos	<u>eum</u> ire ad praedicandum, ut moris est, non prae- veniebant <u>ipsum</u> ad locum praedicationis, sed omnes primo veniebant ad eccle- siam Sancti Nicholai, (306) ubi habitabat beatus Dominicus cum fratribus, et ibi <u>eum</u> mira devotione recipientes ipsum usque	ipsum ire debere ad praedicandum, ut moris est, non praeveniebant ipsum ad locum praedi- cationis, sed omnes primo veniebant ad ecclesiam nostram Sancti Nicolai, ubi habitabat beatus Do- minicus cum fratribus, et ibi eum cum mira

<p>egyházhoz · hol lakozyk vala zent damancos atyank az fraterekkel · Es ot zent myklos egy- hazanal az nepek ve- zyk vala <u>zent damancost</u> chodalatos aytatossaggal · es vzyk vala mynd az helÿg nagy tyztesseggel hol kel vala predicalnÿ zent damancos atyanknak · Azert my- koron egÿ jdevben az neep gyevekevzet volna zent myklos egyházhoz · hog <u>zent damancost</u> vinneek keserneek az predicallasnak helyere · Tahat jevuenek <u>zent da-</u> <u>mancoshoz</u> keet deakok · kyknek egyk monda · kerlek atyam hog jmagy ertem · hog az vr isten bochassa meg en byneymet · mert en mynden <u>byneymet</u> meg gyontam · menere ezem- ben jvtot · Tahat zent damancos atÿank az oltarnak elevtte egy ke- uesse jmaduan · es <u>az dÿ-</u> <u>akhoz</u> meg teeruen monda · Bÿzzal fÿam · es maragÿ vegÿg az istenÿ zerelmben · mert vr isten meg bo- chatta az te bÿneÿdet · Tahat ezeket halvan az ev tarsa az masyk</p>	<p>ad locum, ubi praedicare debebat, cum reverentia deducebant. Cum igitur quadam vice populus ad Sanctum Nicholaum congregatus fuisset, ut <u>eum</u> duceret et associaret ad locum, ubi praedicaturus erat, <i>duo scholares <u>ad eum</u> veniunt, quorum unus dixit ei:</i> <i>„Pater, rogo, ut oretis* pro me, ut Dominus mihi par- cat peccata mea. Ego enim <u>ea</u> confessus sum diligen- ter, quantum memoria mi- nistravit.**” Tunc beatus Dominicus paululum ante altare orans et <u>ad ipsum</u> rediens ait: „Confide, fili, et persevera in dilectione Dei, quia Dominus dimisit tibi peccata tua.”</i> <i>Tunc alius scholaris, socius eius hoc audiens</i></p> <p>* A tiszteletet kifejező töb- bes szám 2. személyt a ma- gyar egyes szám 2. személy- lyel adja vissza. ** Magyaros, ügyes fordítás: „mennyire eszembe jutott”.</p>	<p>devotione recipientes ip- sum usque ad locum, ubi praedicare debebat, cum reverentia deducebant. (36. c.) Cum igitur iste simul cum populo venisset ad ecclesiam Sancti Nicolai ad recipiendum beatum patrem Dominicum eo teste vidente et audiente duo scholares accesserunt ad ipsum beatum Domini- cum; quorum unus dixit ei: „Rogo, ut oretis pro me ad Dominum, ut mihi remittat peccata mea. Ego enim de meis culpis, prout mihi videtur, et omnia peccata mea, quae in me- moria habui, confessus sum.” Tunc beatus Domi- nicus accedens ad altare brevem fecit orationem, et rediens ad scholarem dixit: „Confide in Domino et persevera in dilectione eius, quia ipse tibi omnia peccata dimisit.” (37. c.) Tunc alius scholaris, socius eius, hoc audiens</p>
<p>(301/1–19) deak · monda · Kerlek atÿam hog jmagy ertem · mert en es meg gyontam mynden en bÿ- neÿmet · Zent daman- cos kedeg meg teerÿ az</p>	<p>dixit: „Rogo, pater, ut etiam oretis pro me, quoniam et ego omnia mea peccata confessus sum. Beatus autem Dominicus reversus ad altare acce-</p>	<p>dixit: „Rogo, pater, ut etiam pro me oretis, quo- niam et ego omnia peccata mea confessus sum.” Bea- tus autem Dominicus rur- sus ad altare accedens</p>